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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,073,700.00 432,942.75 5,247,674.255,680,617.00

864,000.00 72,000.00 864,000.00Dietas 936,000.00

3,431,400.00 274,750.00 3,135,500.87Sueldos Básicos 3,410,250.87

229,350.00 0.00 195,327.88Decimotercer Mes 195,327.88

229,350.00 0.00 229,350.00Decimocuarto Mes 229,350.00

213,000.00 40,750.00 644,983.00Jornales 685,733.00

0.00 35,911.50 94,000.00Compensaciones 129,911.50

106,600.00 9,531.25 84,512.50Horas Extraordinarias 94,043.75

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,076.27 65,570.44 1,249,939.681,315,510.12

180,000.00 30,669.11 452,840.16Productos Alimenticios y 
Bebídas

483,509.27

0.00 2,058.50 101,749.50Prendas de Vestir 103,808.00

55,000.00 6,198.59 42,343.61Productos de Papel y Cartón 48,542.20

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

137,295.60 850.00 82,750.00Llantas y Cámaras de Aire 83,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Químicos 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 904.26 15,467.76Gasolina 16,372.02

191,562.00 1,500.00 38,751.63Diésel 40,251.63

85,000.00 300.00 108,410.99Aceites y Grasas Lubricantes 108,710.99

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2019Fecha del: 30/11/2019

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:36 p.m.
09/12/2019

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

09/12/2019 02:36:45 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

20,000.00 0.00 5,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00

15,000.00 20,772.58 126,062.42Elementos de Ferretería 146,835.00

55,736.00 2,317.40 14,418.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,736.00

70,736.00 0.00 83,592.84Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

83,592.84

7,746.67 0.00 6,746.67Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,746.67

55,000.00 0.00 36,805.50Repuestos y Accesorios 36,805.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 967,300.00 161,304.21 1,596,271.261,757,575.47

36,000.00 2,464.53 25,535.47Telefonía Celular 28,000.00

90,300.00 0.00 81,650.00Viáticos Nacionales 81,650.00

50,000.00 0.00 96,498.33Viáticos al Exterior 96,498.33

96,000.00 0.00 57,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

57,000.00

8,000.00 2,366.00 17,013.00Agua 19,379.00

5,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

72,000.00 2,142.12 34,857.88Telefonía Fija 37,000.00

0.00 1,800.00 18,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

200,000.00 86,703.25 816,320.38Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

903,023.63

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

10,000.00 1,300.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,300.00
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0.00 300.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,300.00

80,000.00 4,952.83 68,792.17Limpieza, Aseo y Fumigación 73,745.00

10,000.00 6,555.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

6,555.00

30,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

10,000.00 3,372.00 38,847.00Servicio de Transporte 42,219.00

15,000.00 27,568.48 3,697.05Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

31,265.53

32,000.00 0.00 32,000.00Primas y Gastos de Seguro 32,000.00

10,000.00 300.00 26,550.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,850.00

80,000.00 5,750.00 97,175.00Publicidad y Propaganda 102,925.00

48,000.00 2,365.00 26,350.00Servicio de Internet 28,715.00

25,000.00 0.00 14,589.98Tasas 14,589.98

50,000.00 1,975.00 28,025.00Gastos Judiciales 30,000.00

10,000.00 1,090.00 19,170.00Ceremonial y Protocolo 20,260.00

0.00 10,300.00 25,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

35,300.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,910,358.61 1,109,578.55 14,716,857.5115,826,436.06

104,000.00 4,500.00 202,648.63Muebles Varios de Oficina 207,148.63

0.00 0.00 70,000.00Equipos Varios de Oficina 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

240,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

200,000.00 2,984.25 293,703.97Muebles y Equipos 
Educacionales

296,688.22
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4,144,256.16 797,940.72 7,748,956.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,546,897.32

100,000.00 0.00 96,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

96,000.00

5,102,102.45 304,153.58 5,777,548.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,081,701.89

0.00 0.00 8,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,119,565.12 519,307.79 8,269,879.648,789,187.43

705,671.00 73,970.74 1,257,164.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,331,135.45

2,486,972.92 182,215.28 2,952,279.42Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,134,494.70

2,926,921.20 263,121.77 4,060,435.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,323,557.28

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 6,873,771.226,873,771.22

0.00 0.00 6,553,087.01Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,553,087.01

0.00 0.00 320,684.21Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

320,684.21

23,209,000.00 2,288,703.74 37,954,393.56Total: 40,243,097.30
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